
Beogradska berza a.d. Beograd    01/1 br. 11896/11 

 

 

Na osnovu člana 137. stav 1. i 2, a u vezi člana 136. stav 1, tačke 1. i 6. Pravila poslovanja 
Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-3043-1/09), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd, 
dana 24. novembra 2011. godine, donosi 
 
 

REŠENJE 
o privremenoj obustavi trgovanja  

akcijama izdavaoca 
 
 

I      Privremeno se obustavlja trgovanje akcijama: 
 Izdavaoca:  Srpska fabrika stakla a.d. Paraćin  

(u daljem tekstu: Izdavalac) 

 ISIN RSSFSPE47276  

 CFI kod  ESVUFR 

 simbol SFSP  

 
II Privremena obustava iz tačke I ovog Rešenja traje do okončanja postupka sprovođenja 

aktivnosti finansijske i tehnološke revitalizacije Izdavaoca saglasno Zaključku Vlade 
Republike Srbije (broj Zaključka: 05-br.401-5396/2011-2), a najduže šest meseci od dana 
donošenja ovog Rešenja. 

 
III Ovo Rešenje stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku pojedinačnog berzanskog 

sastanka organizovanog na dan donošenja ovog Rešenja - 24.11.2011. godine. 
 
 Nalozi za trgovanje akcijama Izdavaoca uneti u BelexFIX, miruju do dana prestanka 

privremene obustave trgovanja.  
 
 Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
 Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od 

dana prijema ovog Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje Rešenja. 
 

Obrazloženje 

Trgovanje akcijama Izdavaoca iz tačke I ovog Rešenja, u skladu sa Odlukom Berze ( 01/1-3240/07, od 
14.8.2007.) organizovano je na vanberzanskom tržištu. U međuvremenu, Vlada Republike Srbije usvojila je 
Zaključak (gore broj) i Plan mera radi preduzimanja aktivnosti u cilju sprovođenja finansijske i tehnološke 
revitalizacije Izdavaoca, a Skupština akcionara Izdavaoca donela je Odluku (broj skupštinske odluke: 17, od 
11. novembra 2011. godine) kojom se u cilju realizacije navedenog Zaključka i Plana mera, upućuje Berzi 
zahtev za privremenu obustavu trgovanja akcijama Izdavaoca. U dokumentaciji priloženoj uz Zahtev 
Izdavaoca i obrazloženju navedene skupštinske Odluke Izdavaoca, konstatuje se okolnost početka postupka 
realizacije aktivnosti finansijske i tehnološke revitalizacije Izdavaoca saglasno Zaključku Vlade RS, koje će 
sveukupno rezultirati značajnim promenama u poslovanju Izdavaoca i njegovoj akcionarskoj strukturi, a 
koja je preduslov za navedeno unapređenje poslovanja. Sprovođenje datih aktivnosti bitno će uticati na 
procenu pravnog i finansijskog položaja Izdavaoca na tržištu hartija od vrednosti što je od značaja za 
donošenje investicione odluke u trgovanju akcijama Izdavaoca. Ukazano je i da u prethodnom periodu, 
odnosno u periodu od dana uključenja akcija Izdavaoca na tržište Berze do dana sastavljanja predloga 
skupštinske Odluke Izdavaoca, nije bilo zaključenih transakcija, niti je bilo iskazane ponude i tražnje za 
istim. Uvažavajući date okolnosti, Skupština akcionara Izdavaoca donela je Odluku o upućivanju zahteva 
Berzi za privremenu obustava trgovanja akcijama Izdavaoca. 



Beogradska berza a.d. Beograd    01/1 br. 11896/11 

 

Sagledavanjem svih tržišnih okolnosti u vezi trgovanja akcijama iz tačke I ovog Rešenja od dana uključenja 
na tržište Berze do dana donošenja ovog Rešenja, te navoda obrazloženja Odluke Izdavaoca podnete uz 
Zahtev za privremenu obustavu trgovanja, konstatuje se da sprovođenje aktivnosti saglasno Zaključku 
Vlade RS i Planu mera, izvesno mogu uticati na donošenje investicionih odluka o ulaganju u akcije 
Izdavaoca, posebno imajući u vidu da date aktivnosti uključuju promene učešća u vlasničkoj strukturi 
Izdavaoca i realizaciju poslova po privatizacionom ugovoru. Takođe, pri odlučivanju po podnetom Zahtevu,  
uvažena je  okolnost da je isti zasnovan na odluci skupštine akcionara Izdavaoca, kao izrazu volje vlasnika 
akcija Izdavaoca da se privremeno obustavi trgovanje akcijama Izdavaoca. S tim u vezi, uvažavajući navode  
Zahteva Izdavaoca, dokumentacije podnete uz Zahtev, kao i Odluku Skupštine akcionara Izdavaoca, a radi 
zaštite investitora, uvažen je predmetni Zahtev i odlučeno je kao u dispozitivu.  

 
 
           DIREKTOR 
                  Gordana Dostanić 
Dostavna naredba: 

1. Izdavaocu 
2. Komisiji za hartije od vrednosti 
3. Odeljenju Berze za listing i članstvo; 
4. Pravnoj službi Berze 
5. Arhivi Berze 

 


